

ZP.271.2.12.2024.AS

PYTANIA Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI DO PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA

Dotyczy postępowania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej jednostek organizacyjnych Gminy Tuchola”

W odpowiedzi na złożone pytania do prowadzonego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn.: „**Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej jednostek organizacyjnych Gminy Tuchola**” na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań z udzielonymi odpowiedziami.

1. Wnioskujemy o przesunięciu terminu składania ofert na 12.04.2024

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień: 12.04.2024 do godz. 10.00.

2. Prosimy o podanie, skąd wynika różnica w SU budynków i budowli z wykazu mienia 212.543.095,87 a Programu, gdzie jest wskazana SU łączna: 192 110 492,00 PLN

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający poprawił błąd rachunkowy w zestawieniu budynków i budowli w załączniku 1a i uzupełnił tabelę o wiersz zawierający sumę ubezpieczenia budowli:

Suma ubezpieczenia budynków: 192.795.960 PLN

Suma ubezpieczenia budowli: 19.747.135 PLN

Łączna suma ubezpieczenia budynków i budowli wynosi 212.543.095,87 PLN.

3. Prosimy o wykaz wszystkich budowli z podaniem SU oraz lokalizacji

Odpowiedź nr 3:

Wykaz budowli został określony w załączniku nr 1b.

4. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeniu zmian limitu dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5 000 zł?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego.

6. Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle)

wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się w obiektach wykonanych z płyty warstwowej.

7. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający, jak również jednostki organizacyjne objęte ogłoszonym postępowaniem, nie posiadają/ zarządzają/administrują składowiskiem odpadów. Gospodarką śmieciową na terenie Gminy Tuchola zajmuje się spółka prawa handlowego Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Tucholi.

8. Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje:

- a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- a. c) jak są magazynowane:
 - a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
 - b. odpady elektryczne i elektroniczne,
- c. d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- d. e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- e. f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- f. g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że na terenie Gminy znajduje się PSZOK, stanowi on jednak majątek PK Sp. z o.o. w Tucholi i przez ten podmiot jest zarządzany i nie stanowi przedmiotu ogłoszonego postępowania.

9. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający i jednostki organizacyjne objęte ogłoszonym postępowaniem nie posiadają/zarządzają/administrują sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci.

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów.

11. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający potwierdza, że nie posiada pustostanów i taki rodzaj mienia nie został zgłoszony do ubezpieczenia.

12. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie posiada budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym i tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

13. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający potwierdza, że nie posiada mienia przeznaczonego do likwidacji lub złomowania i nie zgłasza tego typu mienia do ubezpieczenia.

14. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:

- a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
- b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
- c) Sposobie, metodzie dozoru obiektu
- d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
- e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)
- f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)
- g) wpisaniu do rejestru zabytków
- h) najbliższym otoczeniu tych budynków
- i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP
- j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia
- k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, że nie posiada, nie administruje ani nie zarządza budynkami nieużytkowanymi lub wyłączonymi z eksploatacji i nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia.

15. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

16. Prosimy o informację czy zgłoszone mienie /w tym budynki / o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków), na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający potwierdza, że budynki i budowle, zgodnie z załącznikiem 1b, zostały zgłoszone do ubezpieczenia wg wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto.

17. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymalna dla tego typu mienia.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający potwierdza, że przy ustaleniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymalna.

18. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, że zarządzaniem i administrowaniem budynkami komunalnymi i mieszkaniowymi na terenie Gminy zajmuje się PK Sp. z o.o. w Tucholi i mienie to nie stanowi przedmiotu postępowania.

19. Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający informuje, że w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały łatwopalne, poza niezbędną ilością paliwa do kosiarek i kos spalinowych wykorzystywanych przez pracowników referatu komunalnego gminy.

20. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki, budowle i lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

21. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wymaganych przez przepisy prawa.

22. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
 - rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
 - ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający potwierdza, że mienie będą przedmiotem ubezpieczenia zabezpieczone jest zgodnie z wymaganiami przepisów prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

23. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym).

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający potwierdza, że nie posiada tego typu instalacji przekazanych w posiadanie/użytkowanie lub na własność mieszkańcom.

24. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający informuje, że nie posiada i nie zgłosił do ubezpieczenia przydomowych oczyszczalni przekazanych mieszkańcom.

25. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna) na budynkach Gminy i jednostek – jeśli tak prosimy o podanie lokalizacji

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający potwierdza, że na trzech obiektach znajdują się instalacje fotowoltaiczne, wartość instalacji została wliczona w wartość nieruchomości w załączniku nr 1b:

a/ Instalacja fotowoltaiczna zamontowana na budynku Przedszkola nr 1 – wartość 132.250 PLN – moc instalacji 35,03 kw

b/ Instalacja fotowoltaiczna zamontowana na budynku Przedszkola nr 2 – wartość 51.750 PLN – moc instalacji 10,85 kW

c/ instalacja fotowoltaiczna zamontowana na budynku Szkoły Podstawowej nr 3 – wartość 124.097 PLN – moc instalacji 14,04 kW

26. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia namioty i/lub szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający nie posiada i nie zgłosił do ubezpieczenia namiotów i szklarni.

27. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia łódzie, w tym motorowe? Jeśli tak, prosimy o:
- informację czy mienie takie przechowywane jest w budynku, budowli, na wolnym powietrzu
 - wykaz tego mienia (lokalizacje, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w miejscu przechowywania) wraz z sumami ubezpieczenia
 - informację czy tego typu mienie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru statków

d) potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do takiego mienia obejmuje jedynie zgłoszone/zadeklarowane w SIWZ miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania), gdzie owo mienie się znajduje.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający informuje, że jednostka organizacyjna OSiR w Tucholi posiada łodzie wiosłowe i kajaki, zgłoszone zostały do ubezpieczenia jako składniki majątku trwałego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tucholi. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie posiada łodzi motorowych.

28. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownice, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający potwierdza, że mienie osób trzecich, pracownice, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

29. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający potwierdza, że tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia na zasadzie pierwszego ryzyka z sumą ubezpieczenia 500.000 PLN, zgodnie z zapisami załącznika 1a.

30. Czy zgłoszone do ubezpieczenia: mosty, wiadukty, kładki obiekty mostowe posiadają protokoły okresowej kontroli rocznej obowiązkowego stanu technicznego?

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający potwierdza, że mosty, wiadukty, kładki i obiekty mostowe posiadają protokoły okresowej kontroli rocznej jeżeli wymagają tego przepisy prawa.

31. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający potwierdza, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

32. W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych.

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ryzyka kradzieży zwykłej odpowiedzialności za nasadzenia oraz środki obrotowe.

33. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia, w ramach programu Przeciwdziałania Wykluczeniu cyfrowemu i grantów PPGR ogłoszone przetargi na dostawę sprzętu obejmowały również ryzyko ubezpieczenia sprzętu użytkowanego przez beneficjentów programów.

34. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?

Odpowiedź nr 34:

Wobec braku tego typu mienia nie zachodzi konieczność wyrażenia zgody na wyłączenie ryzyka kradzieży zwykłej.

35. Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

Odpowiedź nr 35:

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność za szkody zalaniowe w mieniu zainstalowanym lub składowanym bezpośrednio na podłodze zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na specyfikę lub właściwości.

36. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).

Odpowiedź nr 36:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia w tym wyłączenia (jeżeli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).

37. Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność pracownika i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych i na terenie należącym do Ubezpieczonego.

Odpowiedź nr 37:

Zamawiający potwierdza ograniczenie odpowiedzialności za szkody w pojazdach pozostawionych w miejscach do tego przeznaczonych i na terenie należącym do Ubezpieczonego.

38. W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej) prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”.

Odpowiedź nr 38:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie zastrzeżenia w odniesieniu do szkód związanych z organizowaniem imprez w treści zaproponowanej w pytaniu.

39. Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/jednostka adresowa).

Odpowiedź nr 39:

Maksymalne sumy ubezpieczenia dla poszczególnych lokalizacji zostały określone w załączniku 1a.

40. Prosimy o informację jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?

Odpowiedź nr 40:

Zamawiający w okresie najbliższych 24 miesięcy nie planuje budowy żadnych nowych obiektów użyteczności publicznej, w planach jest budowa pływalni miejskiej, jednak z uwagi na oczekiwanie na fundusze zewnętrzne możliwy termin rozpoczęcia realizacji tej inwestycji to 2026 r. Poza wymienioną inwestycją planowane są inwestycje polegające na modernizacji istniejących obiektów (termomodernizacja, remonty podnoszące standard,

wymiana źródeł ciepła) oraz remonty dróg (utwardzenia kostką brukową i masą asfaltową ulic i dróg gminnych).

41. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2022? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.

Odpowiedź nr 41:

Zamawiający informuje, że zgodnie z najlepszą posiadaną wiedzą, we wskazanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie występowało ryzyko powodzi w latach 1997-2022.

42. Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego.

Odpowiedź nr 42:

Zamawiający informuje, że zgodnie z najlepszą wiedzą we wskazane lokalizacje nie znajdują się na terenach zalewowych i powodziowych.

43. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?

Odpowiedź nr 43:

Zamawiający informuje, że takie ryzyko w zgłoszonych lokalizacjach nie występowało.

44. Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-mademovements) jest wyłączone z zakresu.

Odpowiedź nr 44:

Zamawiający potwierdza, że zapadnie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia.

45. Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli tak, to czy jest to parking strzeżony?

Odpowiedź nr 45:

Zamawiający posiada strefę płatnego parkowania na ternie Miasta Tuchola, którym zarządza na podstawie postępowania przetargowego firma APCOA Parking Polska Sp. z o.o.. Strefa obejmuje następujące ulice:

- ul. Nowodworskiego,
- ul. Garbary,
- ul. Stanisława Saganowskiego,
- ul. Świecka,
- ul. Dworcowa,
- ul. Pocztowa,
- ul. Kolejowa,
- plac Wolności,
- ul. Sępoleńska,
- ul. Ks. Konstantyna Kreffta,
- ul. Szkolna,
- plac Zamkowy,
- ul. Zamkowa,
- ul. Gabrychów,
- ul. Staromiejska,
- ul. Starofarna,
- ul. Rzeźnicka,

- ul. Chojnicka,
- ul. Okrężna,
- ul. Spichlerzna,
- ul. Górna,
- ul. Ks. ppłk. Józefa Wryczy,
- ul. Murowa,
- ul. Tylna,
- ul. Krótka,
- ul. Rycerska,
- ul. Rynkowa,
- ul. Studzienna,
- ul. Podgórna,
- Szkolna,
- plac Zamkowy,
- Zamkowa ,
- Gabrychów

46. Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

Odpowiedź nr 46:

Zamawiający organizuje różne imprezy mające charakter promocji Miasta i Gminy Tuchola, zarówno w mieście Tuchola jak również w poszczególnych sołectwach i na terenie działania zarządów osiedli. Najważniejszym cyklem imprez planowanych na 2024r to 65 Dni Borów Tucholskich, które będą odbywały się w dniach od 01.06 do 30.09.2024 z kulminacyjną częścią w dniach 12-14 lipca, gdzie planowane są dwa koncerty gwiazd: Ani Dąbrowskiej i MEZO. Szczegółowy wykaz imprez towarzyszących jest obecnie opracowywany przez powołany zarządzeniem Burmistrza Tucholi komitet organizacyjny.

47. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź nr 47:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem lub nieodbyciem się imprezy.

48. Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg, wartość oraz jak często są wykonywane przeglądy ich stanu.

Odpowiedź nr 48:

Zamawiający potwierdza, że stan zarządzanych przez Zamawiającego dróg na terenie Gminy jest bardzo dobry, dobry i zadowalający w zależności od standardu drogi. Łączna długość zgłoszonych do ubezpieczenia dróg na terenie Gminy Tuchola wraz z pasem drogowym: ok. 220,5 km (w tym drogi utwardzone na terenie miasta 39,8 km; utwardzone na terenie gminy: 42,4 km, gruntowe na terenie miasta: 26,3 km; gruntowe na terenie gminy: 112 km).

Fundusz remontowy w 2023 wyniósł 523.000 PLN, na bieżący rok zaplanowano wydatki w tym zakresie na poziomie 622.000 PLN, na kolejne lata wysokości funduszu planowana jest ze wzrostem o wskaźnik inflacji.

Kompleksowe przeglądy wszystkich dróg na terenie gminy przeprowadzane są każdorazowo po okresie zimowym.

49. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje:
- a) ilość przewożonych pasażerów,

- b) rodzaj i ilość środków transportu , przy pomocy których Zamawiający prowadzi działalność
- c) czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed przystąpieniem do pracy

Odpowiedź nr 49:

Zamawiający informuje, że nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym, jest wyłącznie organizatorem dwóch linii wspieranych finansowo w ramach projektów marszałkowskich oraz wojewódzkich, wykonawcą usługi transportu ludności jest podmiot wyłoniony w ramach postępowania przetargowego – obecnie jest to PKS Chojnice.

50. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakimkolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

Odpowiedź nr 50:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające ubezpieczeniu obowiązkowemu.

51. Prosimy o informację czy do zakresu ochrony OC wchodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu posiadania przez Zamawiającego (czy też jednostek podległych) dronów? Jeśli tak, prosimy o dodatkowe informacje:
- czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
 - czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
 - doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
 - czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
 - czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,
 - masa startowa dronów
 - czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty: w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

Odpowiedź nr 51:

Zamawiający informuje, że zarówno Zamawiający jak i podległe jednostki organizacyjne nie posiadają dronów.

52. W odniesieniu do Klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 52:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zgłoszone i zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania jeżeli wymagane jest to przepisami prawa.

53. W odniesieniu do zapisów mówiących o tym, że Wykonawca uznaje istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą sprawne.

Odpowiedź nr 53:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w chwili powstania szkody będą sprawne.

54. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

Odpowiedź nr 54:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

55. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

Odpowiedź nr 55:

Zamawiający nie dysponuje taką wiedzą, nie wystąpiły zdarzenia mogące skutkować powstaniem obowiązku odszkodowawczego.

56. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie dotyczy szkód będących skutkiem Covid 19.

Odpowiedź nr 56:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w odpowiedzialności cywilnej nie dotyczy szkód będących skutkiem COVID 19.

57. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.

Odpowiedź nr 57:

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ są limitami minimalnymi, jeżeli OWU Wykonawcy określają wyższe limity odpowiedzialności dla danego ryzyka lub nie określają ich w ogóle zastosowanie mają zapisy korzystniejsze dla Zamawiającego.

58. Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).

Odpowiedź nr 58:

Zamawiający potwierdza, że minimalną górną granicą odpowiedzialności jest zadeklarowana suma ubezpieczenia, sumy gwarancyjne oraz limity bądź podlimity (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).

59. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

Odpowiedź nr 59:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli nie wskazano inaczej w SWZ, określone limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

60. Prosimy o potwierdzenie, że określone w SWZ limity i podlimity odpowiedzialności (pierwsze ryzyko) ulegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania.

Odpowiedź nr 60:

Zamawiający potwierdza, że określone w SWZ limity i podlimity odpowiedzialności (pierwsze ryzyko) ulegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania.

61. Czy w Zapytaniu do ubezpieczenia zgłoszone linie przesyłowe/energetyczne, dystrybucyjno-transmisyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowody i in.), prosimy o wyznaczenie odległości do 1000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt

Odpowiedź nr 61:

Zamawiający wyraża zgodę na wyznaczenie odległości do 1000 m od granicy terenu, na którym ubezpieczono obiekt dla linii przesyłowych/energetycznych, dystrybucyjno-transmisyjnych (w tym linii energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodów i in.)

62. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia do 10%

Odpowiedź nr 62:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia do 10% sumy ubezpieczenia.

63. Prosimy o doprecyzowanie czy zbiory biblioteczne mają być ubezpieczone w systemie SS czy na PR

Odpowiedź nr 63:

Zgodnie z załącznikiem 1b zbiory biblioteczne mają być ubezpieczone w systemie sum stałych, zapis dotyczący ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych w systemie pierwszego ryzyka w załączniku 1a został usunięty.

64. Czy pojazdy z wykazu są wszystkimi należącymi do Gminy i jej jednostek? Czy Gmina posiada pojazdy w leasingu?

Odpowiedź nr 64:

Zamawiający nie posiada pojazdów w leasingu, wykaz pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia zawiera załącznik 1c.

65. Wnioskujemy o zmianę zapisów w AC dot zakresu terytorialnego na: Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe na terytorium państw europejskich z wyłączeniem szkód polegających na kradzieży pojazdu, powstałych na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy

Odpowiedź nr 65:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu terytorialnego odpowiedzialności w ubezpieczeniu auto casco na zakres opisany w pytaniu nr 65.

66. Wnioskujemy o zmianę zapisów dot. oględzin pojazdów,

Z

- Wykonanie oględzin pojazdu oraz oceny technicznej odbywa się najdalej w ciągu 3 dni roboczych po zgłoszeniu szkody. W przypadku nie wykonania przez Wykonawcę oględzin pojazdu oraz oceny technicznej w ciągu 3 dni roboczych po zgłoszeniu szkody Zamawiający ma prawo do przekazania pojazdu do wybranego przez siebie zakładu naprawczego i zlecenia jego naprawy na podstawie kosztorysu zakładu naprawczego.

Na

- Wykonanie oględzin pojazdu oraz oceny technicznej odbywa się najdalej w ciągu 5 dni roboczych po zgłoszeniu szkody. W przypadku nie wykonania przez Wykonawcę oględzin pojazdu oraz oceny technicznej w ciągu 5 dni roboczych po zgłoszeniu szkody Zamawiający ma prawo do przekazania pojazdu do wybranego przez siebie zakładu naprawczego i zlecenia jego naprawy na podstawie kosztorysu zakładu naprawczego.

Odpowiedź nr 66:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów dotyczących konieczności przeprowadzenia oględzin uszkodzonego pojazdu z 3 dni roboczych na 5 dni roboczych po zgłoszeniu szkody.

67. Prosimy o potwierdzenie, że rodzaj pojazdu w kolumnie L jest zgodny z danymi z dowodu rej

Odpowiedź nr 67:

Zamawiający potwierdza, że rodzaj pojazdu określony w kolumnie L załącznika 1c jest zgodny z danymi w dowodach rejestracyjnych.

68. Poproszę o doprecyzowanie sposobu wykorzystywania autobusu:

MAN 2003 WMAA01ZZZ3802532 CTU2V99

Odpowiedź nr 68:

Zamawiający informuje, że pojazd MAN, nr rej. CTU2V99 wykorzystywany jest wyłącznie na potrzeby Gminnego Zespołu Oświaty w Tucholi w celu dowożenia uczniów do szkół na terenie gminy.

Z poważaniem,

BURMISTRZ

mgr Rafał Kowalski

~~BLUMENSTÄUKE~~

~~BLUMENSTÄUKE~~